ilícito do Autor, pela Ré, nos termos do artigo 338.º e 381.º e ss. do Código do

Trabalho.

3. Seja, cumulativamente aos pedidos prévios, a Ré condenada ao pagamento

da indemnização por despedimento ilícito, nos termos do artigo 391.º do

Código do Trabalho, no valor de €474.545,27 (quatrocentos e setenta e quatro

mil quinhentos e quarenta e cinco euros e vinte e sete cêntimos).

4. A condenação (cumulativa aos pedidos prévios) da conduta abusiva da Ré,

por abuso de direito (art. 334.º do CC), por ter proposto ao Autor, em prejuízo

deste último, revogação de contrato com efeitos praticamente imediatos e com